ПРОТОКОЛ №5
заседания Совета Ассоциации

«Гарантия качества строительства»

Ассоциация «Гарантия качества строительства» (далее - Ассоциация «ГКС», «Ассоциация»)
390047, г. Рязань, Куйбышевское шоссе, д.25, стр. 4а
Дата проведения: 23 августа 2019 г.
Место проведения: 390047, г. Рязань, Куйбышевское шоссе, д.25, стр. 4а
Форма проведения: очная
Время начала заседания: 11:30
Дата составления протокола: 23 августа 2019 г.
Председатель Ассоциации: Иванков Д.И.
Всего 6 членов Совета, в заседании приняли участие:
Дегтярев С.В., Щетинин Г.А., Иванков Д.И., Господинов А.В., Моторжин В.В., Рыбаков Е.В.
Кворум имеется. Заседание правомочно.

Повестка дня заседания:

1. Утверждение повестки дня заседания Совета Ассоциации «ГКС» и избрание секретаря
заседания Совета. Подсчет голосов.

2. Рассмотрение вопроса о выходе из Ассоциации «ГКС».
3. Рассмотрение вопроса о вступлении в Ассоциацию «ГКС».

Ход собрания:

Вопрос № 1. Утверждение повестки дня заседания Совета Ассоциации «ГКС» и избрание
секретаря заседания Совета.
Слушали председателя Ассоциации Иванкова Д.И., который предложил утвердить повестку
дня заседания Совета Ассоциации «ГКС» и избрать секретарем заседания Совета
Ассоциации Шамонина Н.П. Подсчет голосов Шамонин Н.П.
Решение, поставленное на голосование:
Утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации «ГКС» и избрать секретарем
заседания Совета Ассоциации Шамонина Н.П. Подсчет голосов Шамонин Н.П.
Итоги голосования:
Дегтярёв С. В. «ЗА»
Иванков Д.И. «ЗА»
Господинов А.В. «ЗА»
Щетинин Г.А. «ЗА»
Моторжин В.В. «ЗА»
Рыбаков Е.В. «ЗА»
Итого: «За» - 6, «Против» - 0, «Воздержался» - 0
Решение принято единогласно.
Принятое решение:
Утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации «ГКС» и избрать секретарем
заседания Совета Ассоциации Шамонина Н.П. Подсчет голосов Шамонин Н.П.

Вопрос №2. Рассмотрение вопроса о выходе из Ассоциации «ГКС». Слушали Иванкова
Д.И., который сообщил о том, что на имя председателя Совета Ассоциации «ГКС»
поступило(и) заявление(я) о добровольном выходе из Ассоциации «ГКС». В связи с тем, что
заявления о выходе поступили до момента получения Ассоциацией статуса
саморегулируемой организации, необходимо вернуть взнос в компенсационный фонд
возмещения вреда.
Решение, поставленное на голосование: исключить из Ассоциации «ГКС», вернуть
внесенный взнос в компенсационный фонд возмещения вреда:

№
п/п Наименование организации ИНН ОГРН

Итоги голосования:

1
Общество с ограниченной ответственностью Группа

компаний «Альянс»
6205008227 1126226000273

2
Общество с ограниченной ответственностью «Центр

экологической безопасности»
6231056509 1036208001092

Дегтярёв С. В. «ЗА»
Иванков Д.И. «ЗА»
Господинов А.В. «ЗА»
Щетинин Г.А. «ЗА»
Моторжин В.В. «ЗА»
Рыбаков Е.В. «ЗА»
Итого: «За» - 6, «Против» - 0, «Воздержался» - О
Решение принято единогласно.
Принятое решение: исключить из Ассоциации «ГКС», вернуть внесенный взнос в
компенсационный фонд возмещения вреда:

№
п/п Наименование организации ИНН ОГРН

1
Общество с ограниченной ответственностью Группа

компаний «Альянс»
6205008227 1126226000273

2
Общество с ограниченной ответственностью «Центр

экологической безопасности»
6231056509 1036208001092

Вопрос №3. Рассмотрение вопроса о вступлении в Ассоциацию «ГКС». Слушали Иванкова
Д.И., который сообщил о том, что на имя председателя Совета Ассоциации «ГКС»
поступило(и) заявление(я) о вступлении в Ассоциацию «ГКС».
Решение, поставленное на голосование: принять в члены Ассоциации «ГКС»:

Итоги голосования:

№
п/п Наименование организации ИНН ОГРН

1
Муниципальное унитарное предприятие

«Сасовоэнергосбыт»

6232006074 1066232014056

2
Муниципальное казенное предприятие «Скопинские

тепловые сети» муниципального образования - городской
округ город Скопин Рязанской области

6233003654 1076219000120

3
Общество с ограниченной ответственностью

«Рязгазсервис»
6215011910 1036216004725

Дегтярёв С. В. «ЗА»
Иванков Д.И. «ЗА»
Господинов А.В. «ЗА»
Щетинин Г.А. «ЗА»
Моторжин В.В. «ЗА»
Рыбаков Е.В. «ЗА»
Итого: «За» - 6, «Против» - 0, «Воздержался» - О
Решение принято единогласно.
Принятое решение: принять в члены Ассоциации «ГКС».